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HENSIGTSERKLÆRING	  

	  

Om	   samarbejde	   og	   senere	   integration	   mellem	   (Volcano	   Concepts	   og	   MICHAU+)	   omkring	   et	   fælles	  

arkitekturinitiativ	  i	  København.	  

Idéen	  er,	  at	  lave	  en	  koordineret	  indsats	  omkring	  en	  Arkitekturuge	  i	  København	  og	  qua	  hinandens	  aktiviteter	  

få	   skabt	   en	   maksimal	   synergieffekt	   mellem	   de	   to	   initiativer.	   En	   konkretisering	   af	   projektet	   vil	   foreligge	  

ultimo	  2013.	  	  

	  

Ambition	  

Initiativet	  er	  en	  sammenlægning	  af	  to	  initiativer,	  der	  er	  blevet	  udviklet	  sideløbende	  –	  en	  arkitekturfestival	  

(MICHAU+)	  og	  en	  international	  arkitekturkonference	  (Volcano	  Concepts,	  Have	  Kommunikation	  og	  Pankoke	  

Consult).	  Begge	  initiativer	  har	  ambition	  om	  at	  ville	  styrke	  Københavns	  position	  både	  lokalt	  og	  internationalt	  

som	  arkitekturby.	  De	  to	   initiativer	  har	  begge	  været	  behandlet	  på	  Kultur-‐	  og	  Fritidsforvaltningens	  møde	  d.	  

31.	  oktober	  2013.	  

Initiativet	   skal	   udmønte	   sig	   i	   et	   større	   indtog	   af	   arkitektstuderende	   fra	   nær	   og	   fjern,	   i	   eksport	   af	   dansk	  

arkitektur,	   etablering	   af	   nye	   tegnestuer	   i	   København,	   i	   en	   generel	   bevidsthed	   om	   arkitektur	   og	   dets	  

betydning	   for	  det	  bebyggede	  miljø,	  en	   international	  bevidsthed	  om	  København	  som	  progressiv	  arkitektur	  

by	  og	  en	  inspiration	  for	  vækstlaget	  til	  i	  at	  skabe	  nyt	  på	  tværs	  af	  institutioner.	  

	  

Aktiviteter	  

Initiativet	  vil	  bestå	  af	  forskellige	  sideløbende	  aktiviteter,	  der	  skal	  understøtte	  denne	  ambition:	  

Festivaldelen	  (MICHAU+):	  

Vi	   ønsker	   at	   integrere	   byens	   kulturinstitutioner,	   uddannelsessteder	   og	   brancheorganisationer,	   og	   gøre	  

festivalen	  interessant	  for	  både	  et	  fagpublikum	  og	  amatørpublikum	  via	  en	  lang	  række	  aktiviteter.	  Derfor	  har	  

arrangørerne	  som	  mål	  at	  sammensætte	  et	  program,	  som	  på	  én	  gang	  er	  populært	  og	  specialiseret.	  Der	  vil	  

blive	  kurateret	  et	  filmprogram,	  afholdes	  debatter,	  symposier,	  byvandringer,	  workshops	  mm.,	  der	  alle	  har	  til	  

formål	  at	  italesætte	  tematikker	  indenfor	  arkitekturen	  og	  få	  aktiveret	  og	  inddraget	  publikum.	  	  

I	   den	   forbindelse	   har	   vi	   allerede	   allieret	   os	   med	   forskellige	   venues,	   såsom	   Dansk	   Design	   Center,	   Dansk	  

Arkitektur	  Center,	  Politiken	  Pressen,	  Louisiana,	  Grand	  Teatret	  og	  Cinemateket	  med	  henblik	  på	  at	  afholde	  de	  

forskellige	  aktiviteter.	  	  

Festivalen	  har	  ligeledes	  en	  ambition	  om	  at	  være	  en	  konkret	  og	  performativ	  del	  af	  København,	  idet	  den	  vil	  

aktivere	   rum	  og	   bygninger	  med	   aktiviteter.	   De	   arkitektoniske	   og	   designmæssige	   kvaliteter	   i	   de	   konkrete	  

omgivelser	   vil	   dermed	   blive	   italesat,	   diskuteret	   eller	   perspektiveret	   med	   den	   større	   offentlighed,	   lokalt	  

såvel	  som	  internationalt.	  	  

Aktiviteterne	   vil	   være	   stramt	   kurateret	   af	   en	   programgruppe	   i	   samspil	   med	   de	   samarbejdende	   aktører.	  
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International	  arkitekturkonference	  (Volcano	  Concepts):	  

Volcano	   Concepts,	   Have	   Kommunikation	   og	   Pankoke	   Consult	   vil	   sammen	   igennem	   2014	   arbejde	  med	   at	  

udvikle	   en	   international	   arkitekturkonference,	   som	   skal	   afholdes	   sideløbende	   med	   festivalen	   i	   2015.	  

Konferencen	  afholdes	  i	  foråret	  2015	  og	  skal	  via	  højt	  profilerede	  internationale	  og	  danske	  talere	  præsentere	  

en	  ny	  viden	  om	  arkitekturområdet	  for	  deltagerne.	  	  

Samarbejdspartnerne	  planlægger,	   som	  en	  del	   af	   festivalprogrammet	   i	   foråret	  2014,	   at	   lave	  en	   teaser	   for	  

den	  kommende	  arkitekturkonference	  under	  de	  ovennævnte	  festivalaktiviteter.	  	  

	  

Tidsplan	  

I	   slutningen	  af	  marts	  2014	  afvikler	   festivalen	   sine	  aktiviteter	  henover	  4	   intensive	  dage	   i	   samarbejde	  med	  

nævnte	  partnere	  og	  venues.	  	  

Den	  første	  afholdelse	  i	  2014	  vil	   ligeledes	  blive	  brugt	  til	  at	  pege	  hen	  imod	  den	  stort	  anlagte	  konference	  og	  

festival	  i	  marts	  2015,	  

Herfra	  vil	  festivalen	  og	  den	  internationale	  arkitekturkonference	  være	  tilbagevendende	  årlige	  begivenheder,	  

der	  samarbejder	  om	  at	  sætte	  København	  på	  landkortet	  under	  det	  foreløbigt	  navn,	  CPH	  ARCH	  WEEK.	  

Kultur-‐	  og	  Fritidsforvaltningens	  støtte	  

De	  to	  initiativer	  søger	  Kultur-‐	  og	  Fritidsforvaltningen	  500.000	  kroner	  til	  at	  1)	  afvikle	  ovennævnte	  festivaldel	  

i	  foråret	  2014	  og	  2)	  arbejde	  med	  udviklingen	  af	  den	  internationale	  konference,	  der	  skal	  afholdes	  i	  2015.	  

	  

Vi	   ser	   frem	   til	   at	   høre	   fra	   Jer	   og	   står	   til	   rådighed,	   hvis	   Kultur-‐	   og	   Fritidsforvaltningen	   ønsker	   yderligere	  

informationer.	  

	  

Med	  venlig	  hilsen	  

	  

Peter	  Mørk	  og	  Josephine	  Michau	  

hhv.	  Volcano	  Concepts	  og	  MICHAU+	  


